第34回日本スポーツ歯科医学会認定研修会開催のご案内

拝啓

学会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

COVID-19感染拡大が収縮しない状況を鑑み、第34回日本スポーツ歯科医学会認定研修会はオンデマンド

方式にて開催いたします。

今回は世界アンチ・ドーピング規程ならびに第3期スポーツ基本計画を中心にサポートスタッフの役割

と責務を神奈川歯科大学口腔保健学分野の木本一成先生に、混合歯列期・矯正歯科治療中のマウスガード

について昭和大学歯学部歯科矯正学講座の芳賀秀郷先生に、トップスプリンターへの医科学サポートを明

海大学不動産学部スポーツ医科学の杉浦雄策先生に講演していただきます。

プログラム終了後、希望者（会員に限る）には「認定研修会修了証」をWeb上にて授与致しますので、

認定医・ＭＧテクニカルインストラクター・ＳＤＨを目指される会員各位のご参加および多数の学会員等

のご参加をお待ちしております。

敬具

運営担当幹事 松本 勝（認定委員会委員）

演者及びタイトル

木本一成 先生（JASD教育普及委員会委員長・神奈川歯科大学歯学部社会歯科学系健康科学講座口腔

保健学分野 准教授）

   アスリート・サポートスタッフとしての役割と責務‐世界アンチ・ドーピング規程（WADC 2021）

ならびに第3期スポーツ基本計画を受けて‐

芳賀秀郷 先生（昭和大学歯学部歯科矯正学講座 講師、昭和大学スポーツ運動科学研究所 兼担）

   混合歯列期・矯正歯科治療中のMGを再考する

杉浦雄策 先生（明海大学不動産学部 スポーツ医科学 教授）

   トップスプリンターへの医科学サポート-傷害予防とパフォーマンス向上-

日 程：  8月22日（月）10：00～9月5日（月）17：00

会 場：  オンデマンド方式

参加費：  会員（歯科医師）8,000円 ／ 非会員（歯科医師）10,000円／終身認定医 5,000円／

 会員（コメディカル・学生）4,000円 ／非会員（コメディカル・学生）6,000円

【注】非会員の方には受講修了証の授与および学会認定資格取得のための研修単位の付与いずれ

の特典もありません。

【申込方法】

参加登録フォームに必要事項を入力いただき、参加登録をお願いいたします。登録後、入力いただきまし

たメールアドレスに自動返信メールが届きます。また、クレジットカード決済が完了されますと、別途、決

済完了通知のメールが、決済ページにて入力されましたメールアドレスへ配信されます。

※決済未完了の場合やメールアドレスを誤入力された場合、決済完了のメールは届きません。決済完了か

どうか不明な場合は事務局までお問い合わせください。

※本研修会のお支払い方法はクレジットカード決済のみとなっておりますので、予めご了承ください。

 参加登録フォーム：https://vb.wufoo.com/forms/zea3zxg0pxzu6a/

（上記ＵＲＬをクリックして下さい。申込期間は、7/1(金)～8/1（月）17：00です。）

【お問い合わせ】一般社団法人日本スポーツ歯科医学会事務局

電話：03-3947-8891  FAX：03-3947-8341  e-mail：jasd@kokuhoken.or.jp

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9 駒込TSビル401 一般財団法人口腔保健協会内